gl
— 4

Liberté « Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

AUDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPECIAL
N° 11 - MAI 2019

PUBLIE LE 23 MAI 2019

DDTM

- SEMA
PREFECTURE
- CABINET/SSI


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
DDTM
- SEMA
PREFECTURE
- CABINET/SSI
 
 
 
 
 
 
 
   


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
   

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

DDTM
SEMA

Arrété préfectoral n° DDTM-SEMA-2019-0056 portant mise en place
de mesures de restrictions provisoires des usages de I’eau liées a I’état
(0 Lo 1T 11 1

PREFECTURE
CABINET/SSI

Arrété n° CAB-SSI-2019-117 donnant autorisation a titre exceptionnel

a une societé privee de sécurité d’exercer des missions sur la voie

publigue a I’occasion du championnat du monde scolaire de Triathlon sur

la commune de CASTELNAUDARY - Société « GLS SECURITE » a
CASTELNAUDARY L. e e e e e e e, 15



—
Liberté « fgah’l! * Fraternité
REPUBLIQUE FRANGAISE

PREFET DE L'AUDE

Arréte préfectoral n° DDTM-SEMA-2019-0056
portant mise en place de mesures de restrictions provisoires des usages de I'eau liées
a I'état de la sécheresse

Le Préfet de I'Aude
Chevalier de la Legion d’Honneur,
Officier de 'Ordre National du Mérite,

VU le Code Général des Collectivités Territoriales ;

VU le Code de I'Environnement, notamment ses articles L.211-1, L.211-3, L.211-8, L.214-1 et 6
L.215-7,L.215-10 et R.211-66 &4 70 ;

VU le décret n° 2010-0146 du 16 février 2010 modifiant le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004
relatif au pouvoir des préfets, a I'organisation et a I'action des services de I'Etat dans les
régions et les départements ;

VU le décret du 24 février 2017 portant nomination de M. Alain THIRION en qualité de préfet de
I'Aude a compter du 20 mars 2017 ;

VU le décret 2006-1526 du 4 décembre 2006 relatif a diverses mesures en matiére vitivinicole :

VU larrété n°15-343 du 3 décembre 2015 du préfet coordonnateur de bassin portant approbation
du Schéma Directeur d’Aménagement et de Gestion des Eaux du Bassin Rhéne
Méditerranée et arrétant le programme pluriannuei de mesures correspondant ;

VU Tlarrété du 01 décembre 2015 du préfet coordonnateur de bassin portant approbation du
Schéma Directeur d'Aménagement et de Gestion des Eaux du Bassin Adour-Garonne et
arrétant le programme pluriannuel de mesures correspondant ;

VU Tl'arrété-cadre n® DDTM-SEMA-2018-0028 du 27 juin 2018 portant définition d'un plan d'action
sécheresse dans le département de I'Aude ;

VU farrété-cadre n° DDTM/SER/2018150-0002 fixant en période de sécheresse le cadre des
mesures de gestion et de préservation de la ressource en eau dans le département des
Pyrénées-Orientales ;

VU larrété cadre n® DDTM34-2018-06-09577 portant définition du cadre de mise en ceuvre des
mesures de restriction des prélévements et usages de I'eau en période de sécheresse ;

VU larrété-cadre inter-préfectoral du 04 juillet 2017 portant définition d'un plan d'action
sécheresse pour le sous-bassin de la Garonne ;

VU l'arrété cadre interdépartemental fixant un plan d'action en cas de sécheresse pour les
Bassins de I'Ariege, I'Hers Vif et leurs affluents (sauf la Léze et la Vixiége) du 18 octobre
2018 ;

VU l'arrété préfectoral portant définition des zones de répartition des eaux pour le département de
I'Arieége en date du 19 juillet 1994 ;

VU la circulaire du 15 mars 2005 relative au guide méthodologique pour la prise des mesures
exceptionnelles pour les prélévements d’eau en période de sécheresse ;

VU la circulaire du 04 juillet 2005 relative a la gestion de la ressource en eau en période de
sécheresse ;

VU la circulaire du 07 juillet 2005 relative a la gestion des risques sanitaires liés aux eaux
destinées & la consommation humaine, et aux eaux de baignade, en période de sécheresse
susceptible de conduire a des limitations des usages de l'eau ;



VU la circulaire du 18 mai 2011 relative aux mesures exceptionnelles de limitation ou de
suspension des usages de I'eau en période de sécheresse ;

VU les conclusions du comité de gestion de I'eau de I'Aude sollicité le 27 mars 2019 ;

VU Farrété préfectoral n° DDTM/SER/2019-102-0004 portant mise en place des mesures de
restriction provisoires de certains usages de I'eau liées notamment a |'état de la ressource
superficielle "Agly” et de la nappe plio-quaternaire du Roussillon du 12 avril 2019 ;

VU les conclusions de la consultation du comité de gestion de I'eau de I'Aude en date du 14 mai
2019 ;

CONSIDERANT les valeurs de débits relevés aux diverses stations de référence du département
de I'Aude et le dépassement des seuils pour la zone de gestion de la Cesse définis dans l'arrété
cadre départemental du 27 juin 2018 sur un certain nombre de zones de gestion de ce bassin ;

CONSIDERANT que I'équité de traitement des usagers par coordination interdépartementale doit
étre respectée sur tout le territoire couvert par le présent arrété, notamment en ce qui concerne
les ressources superficielles et souterraines ainsi que les ouvrages (canaux, canalisations) situés
€galement dans un département limitrophe.

CONSIDERANT que des mesures de restriction temporaire des usages de 'eau sont nécessaires
pour la préservation de la santé, de I'alimentation en eau potable, de la sécurité et salubrité
publiques et la protection des milieux aquatiques naturels et de la ressource en eau ;

SUR proposition de monsieur le directeur de la Direction Départementale des Territoires et de la
Mer de I'Aude,

ARRETE

ARTICLE 1 : OBJET DE L'ARRETE

Le présent arrété définit les mesures de restrictions provisoires des usages de 'eau liées a ['état
de sécheresse dans le département de I'Aude.

ARTICLE 2 : SECTEURS CONCERNES PAR DES MESURES DE GESTION

Au regard de la situation des zones de gestion audoises et au vu des mesures déja mises en
place dans les départements limitrophes sur les secteurs qu’ils partagent avec 'Aude, sont définis
les niveaux suivants :

Zone de gestion audoises __ﬁ - ! Niveau défini

'Axe réalimenté de I'Aude amont /

Axe réalimenté de '’Aude médiane et aval et canal du Midi y compris
ses annexes (canal de jonction, canal de la Robine)

Secteur Aude amont (hors axe réalimenté)

Secteur Aude aval, Berre et Rieu (hors axe réalimenté)

Bassin versant du Fresquel

Secteur Orbiel et affluents rive gauche de 'Aude sur ce secteur
Secteur Argent-Double et affluents rive gauche de I'Aude sur ce secteur
Secteur Orbieu et affluents rive droite de I'’Aude sur ce secteur

Ty | ey, e, g, | ey,

Secteur Cesse et affluents rive gauche de I'’Aude sur ce secteur \__Iigilance




Zone de gestion sous pilotage de I'Hérault /

Secteur de la nappe Astienne /
Secteur du systéme Orb réalimenté /
_Zone de gestion sous pilotage des Pyrénées-Orientales /

Secteur de la nappe plio-quaternaire du Roussillon  Alerte Renforcée
‘Bassin versant de I'Agly Alerte |
Zone de gestlon sous pilotage de I'Ariége £ /
\ Bassin versant de I Hers Vif y compris Vixiege ) /
1 Zone de gestion sous pilotage de la Haute-Garonne
Bassin versant de 'Hers Mort /

Ces zones de gestion incluent les bassins et cours d’eau désignés, leurs affluents et sous
affluents, ainsi que leurs nappes d’accompagnement.

Les zones d’alerte et les niveaux mis en place sont représentés sur la carte en annexe 1. Les
communes visées sont listées en annexe 2.

ARTICLE 3 : MESURES CORRESPONDANT AU NIVEAU DE VIGILANCE

Sur le territoire des communes listées en annexe 2 pour les ressources citées a I'article 2 qui sont
placées en niveau de vigilance, les mesures suivantes s’appliquent.
Il est demandé :
* a tout utilisateur d’eau, d'optimiser ses consommations et de les réduire au strict
nécessaire, qu’elles soient destinées a un usage privé ou professionnel ;
* aux exploitants des stations d'épuration, d’effectuer une surveillance accrue de leurs
installations ;
* aux maires et aux compagnies fermiéres gérant la distribution de I'eau potable, de réaliser
une surveillance accrue de leur ressource en eau et du marnage de leur réservoir ;
* aux activités industrielles, agricoles et commerciales, de limiter au strict nécessaire leur
consommation d’'eau ;
* aux irrigants, d'éviter au maximum les prélévements pendant la période de 10 heures 3
18 heures.

Il est rappelé aux bénéficiaires de droits de prélévement en cours d’eau, I'obligation de respecter
les débits réservés réglementaires.

Enfin il est recommandé a 'ensemble des collectivités publiques concernées, d’étre exemplaires
dans leur consommation, et de relayer par tout moyen de communication appropriée, les objectifs
d’économie d’eau poursuivis. Toute difficulté rencontrée devra faire 'objet d’une information & la
Direction Départementale des Territoires et de la Mer de I'Aude.

ARTICLE 4 : MESURES CORRESPONDANT AU NIVEAU D'ALERTE

Sur le territoire des communes listées en annexe 3 et pour les ressources citées & l'article 2 qui
sont placées en niveau d'alerte, les différentes mesures qui s’appliquent sont définies au
paragraphe :

3.1 pour tous les usages non agricoles sur le secteur de I'Agly,

3.2 pour les usages agricoles sur le secteur de ['Agly

Les usages visés sont ceux exclusivement concernés par les ressources mises en alerte.

3.1 — Mesures mises en place pour tous usages non agricoles



Usages

Mesures d’ALERTE

Usages
domestiques

L'arrosage des pelouses, des espaces sportifs, espaces verts publics et
privés, jardins d’agrément est interdit de 8 heures a 20 heures (les jardins
potagers ne sont pas concernés). Un registre de prélevement devra étre
rempli hebdomadairement.

Le lavage des voitures est interdit hors des installations professionnelles sauf
pour les véhicules ayant une obligation réglementaire (sanitaires, alimentaires
ou techniques) et pour les organismes liés a la sécurité publique.

Le remplissage des piscines est interdit; toutefois le premier remplissage des
piscines nouvellement construites et la remise a niveau des piscines
existantes sont autorisés entre 20 heures a 8 heures.

Le lavage a ['eau des voiries est interdit, sauf impératifs sanitaires et a
I'exception des lavages effectués par des balayeuses laveuses automatiques.
Le nettoyage des terrasses et des facades ne faisant pas I'objet de travaux
est interdit.

L'alimentation en eau de plans d’eau et des canaux d’agrément, en particulier
ceux desservant les anciens moulins, est interdite. Une attention particuliere
sera portée a ces opérations afin de ne pas porter préjudice a la faune
piscicole lors de la fermeture de ces canaux.

Les fontaines publiques en circuit ouvert doivent étre arrétées.

Usages de
loisir

arrosage des golfs est interdit de 8 heures a 20 heures. Un registre de
prélevement devra étre rempli hebdomadairement.

Les sports de loisirs nécessitant de marcher dans l'eau (canyoning
randonnées aqua-ludiques,...) sont interdits dans les cours d’eau de 1ere
catégorie piscicole excepté sur la zone de gestion "bassin versant de I'Agly".
L'orpaillage est interdit dans les cours d’eau de 1ére catégorie piscicole.

Les prélevements d'eau pour la chasse sont réduits de 25 %.

Usages
industriels

Les activités industrielles et commerciales devront limiter au strict nécessaire
leur consommation d'eau. Le registre de prélévement réglementaire devra
étre rempli hebdomadairement.

Le fonctionnement par éclusées des centrales hydroélectriques autorisables
(par opposition aux concessions) est interdit.

Les ICPE devront respecter les dispositifs s’appliquant en cas de sécheresse,
contenus dans leurs arrétés d'autorisation.

Stations
d’'épuration
des eaux
usées

Les gestionnaires d'installations demandent 'autorisation préalable, aux services
de police des eaux, de réaliser des interventions susceptibles de générer un rejet
dépassant les normes autorisées, notamment les opérations portant sur les
organes de traitement ou les opérations d'entretien des réseaux (curages...).

Navigation

Les prélévements effectués par VNF sur les cours d’eau sont soumis a 25 %
de réduction débimétrique.

Les bateaux seront regroupés pour le franchissement des écluses afin de
limiter les bassinées.

La tenue des biefs sera réalisée sans surcote de maniére a éviter les
déversements au milieu naturel. |

3.1 — Mesures mises en place pour tous usages agricoles

Les prélévements agricoles non compensés sont réduits de 25 %. La réduction de 25 % des
prélevements se traduit :
* soit par une interdiction de prélever un jour sur quatre selon les modalités suivantes : la
journée commence a 8 h 00 et finit le lendemain a 8 h 00. Le calendrier des journées
autorisées et interdites figure en annexe 3.



* soit par la réduction & hauteur de 25 % (calculés sur la moyenne mensuelle des
prélevements des 3 a 5 derniéres années sans restriction) pour les prélévements
autorisés et dont la consommation peut étre justifiée a I'aide d'un dispositif de comptage.

Pour les eaux superficielles, les organisations collectives peuvent soumettre a la validation du
service chargé de la police de I'eau un reglement d'arrosage ou "tours d'eau" établi selon celui
défini dans I'arrété cadre sécheresse et produisant globalement pour le périmétre d'application de
ce réglement une économie volumétrique de 25 %.

Une fois le réglement validé, les seuils de restriction sont affichés au niveau des prises d'eau
concernées. Les dispositions du réglement sont mises en ceuvre sans délai et se substituent aux
restrictions prévues dans le présent chapitre.

ARTICLE 5 : MESURES CORRESPONDANT AU NIVEAU D'ALERTE RENFORCEE

Sur le territoire des communes listées également en annexe 2 et pour les ressources citées a
l'article 2 qui sont placées en niveau d'alerte renforcée, les différentes mesures qui s’appliquent
sont définies au paragraphe :

4.1 pour tous les usages non agricoles,
4.2 pour les usages agricoles dans la nappe plioquaternaire,

Les usages visés sont ceux exclusivement concernés par les ressources mises en situation
d’alerte renforcée. Les mesures dérogatoires sont précisées a l'article 5.

4.1 — Mesures mises en place pour tous usages non agricoles

Usages Mesures d’ALERTE RENFORCEE

« Larrosage des pelouses, espaces verts publics et privés et jardins
d'agrément est interdit. Pour les secteurs compensés, l'arrosage est
interdit de 8 heures a 20 heures.

* Larrosage des espaces sportifs de toute nature est interdit a I'exception
d'une nuit par semaine, dés lors que la demande en sera préalablement
formulée auprés du service de police de I'eau. Un registre de prélévement
devra étre rempli hebdomadairement.

* L'arrosage des jardins potagers est interdit de 8 heures & 20 heures. Pour
les secteurs compensés, cet usage est interdit de 11 heures a 18 heures.

* Le lavage des voitures est interdit hors des installations professionnelles
sauf pour les véhicules ayant une obligation réglementaire (sanitaires,

Usages de . . X ) AP L
l’iau alimentaires ou techniques) et pour les organismes liés & la sécurité
) ublique.
domestique publiq

* Le remplissage des piscines est interdit ;

* Le lavage a l'eau des voiries est interdit, sauf impératifs sanitaires et a
lexception des lavages effectués par des balayeuses laveuses
automatiques.

* Le nettoyage des terrasses et des fagades ne faisant pas l'objet de
travaux est interdit.

* Lalimentation en eau de plans d'eau et des canaux d'agrément, en
particulier ceux desservant les anciens moulins, est interdite. Une
attention particuliére sera portée a ces opérations afin de ne pas porter
préjudice a la faune piscicole lors de la fermeture de ces canaux.

» Les fontaines publiques en circuit ouvert doivent étre arrétées.




Usages Mesures d’ALERTE RENFORCEE

» Larrosage des golfs est interdit sauf les greens et départs (un registre de
prélevement devra étre rempli hebdomadairement).

* Les sports de loisirs nécessitant de marcher dans I'eau (canyoning
randonnées aqua-ludiques,...) sont interdits dans les cours d’eau de 1ére
catégorie piscicole excepté sur la zone de gestion "bassin versant de

Usages de IAgly".

loisir * L'orpaillage est interdit dans les cours d’eau de 1ére catégorie piscicole.

* Le préléevement d’'eau en vue du remplissage ou du maintien du niveau
des plans deau de loisirs a usage personnel est interdit.
La vidange des plans d’eau de toute nature est interdite dans les cours
d’'eau.

* Les prélévements d'eau pour la chasse sont réduits de 50 %.

» Sauf mentions spécifiques dans les arrétés les concernant, les activités
industrielles et commerciales devront réduire leur volume de prélévement
de 50% (le registre de prélévement réglementaire devra étre rempli

Usages hebdomadairement)

industriels « Le fonctionnement par éclusées des centrales hydroélectriques
autorisables (par opposition aux concessions) est interdit.

*» Les ICPE devront respecter les dispositifs s’appliquant en cas de
secheresse contenus dans leurs arrétés d’autorisation.

* Les gestionnaires d'installations demandent l'autorisation préalable, aux

Stations services de police des eaux, de réaliser des interventions susceptibles de
d’épuration générer un rejet dépassant les normes autorisées, notamment les
des eaux usées opérations portant sur les organes de traitement ou les opérations

d'entretien des réseaux (curages...).

4.2 - Usages agricoles sur la nappe plio-quaternaire :

Les prélévements agricoles non compensés sont réduits de 50 %. La réduction de 50 % des
prélévements se traduit :
* soit par une interdiction de prélever un jour sur deux selon les modalités suivantes : la
journée commence a 8 h 00 et finit le lendemain a 8 h 00.
+ soit par la réduction a hauteur de 50 % (calculés sur la moyenne mensuelle des
prélevements des 3 a 5 derniéres années sans restriction) pour les prélévements
autorisés et dont la consommation peut étre justifiée a I'aide d'un dispositif de comptage.

Le calendrier des journées autorisées et interdites figure en annexe 4.

ARTICLE 6 : DEROGATIONS

Les prélévements réalisés dans une retenue d'irrigation alimentée en dehors de la période
d'étiage et ne présentant pas de communication avec la nappe d'accompagnement de la
ressource (dite retenue collinaire) ne sont pas concernés par les mesures définies dans cet arrété.
Sauf exception, ces mesures ne s’appliquent pas aux usages, qui par une contractualisation avec
un gestionnaire d'ouvrage, bénéficient d’'une compensation intégrale de leur prélévement par des
lachers d’eau depuis un barrage.

Les prélevements d'eau destinés a l'adduction d’eau potable, la lutte contre l'incendie et
'abreuvement des animaux ne sont pas soumis a ces mesures.

ARTICLE 7 : CONTROLES
Les agents mentionnés a l'article L.172-4 du Code de I'environnement recherchent et constatent



les infractions au présent arrété en quelque lieu qu'elles soient commises, dans les limites fixées
par I'article L.172-5 du Code de I'environnement.

ARTICLE 8 : PERIODE DE VALIDITE

Le présent arrété prend effet immédiatement et est applicable au plus tard jusqu’au
31 mai 2019. En fonction des données de débits et d’une projection d’évolution favorable, la levée
des mesures de restriction des prélévements pourra étre envisagée a une date différente par les
cellules de crise sécheresse concernées.

ARTICLE 9 : DELAIS ET VOIES DE RECOURS

Tout recours a 'encontre du présent arrété pourra étre porté devant le tribunal administratif de
Montpellier dans un délai de quatre mois par les tiers, a compter de I'accomplissement des
formalités de publicité.

Le présent arrété peut faire 'objet d’'un recours gracieux ou hiérarchique dans le délai de deux
mois auprés de l'auteur de la décision. Le silence de I'administration vaut rejet implicite de cette
demande au terme d’'un délai de deux mois.

ARTICLE 10 : SANCTIONS

10.1 - Sanctions administratives :

En application des articles L. 171-8 et suivants du code de I'environnement, indépendamment des
poursuites pénales qui peuvent étre exercées, le non-respect des prescriptions du présent arrété
peut étre puni administrativement d’'une amende au plus égale a 15000 € et d’une astreinte
journaliere au plus égale a 1 500 € appiicable a partir de Ia notification de la décision la fixant et
jusqu’a satisfaction de la mise en demeure.

10.2 - Sanctions pénales :
En cas de poursuites pénales, tout contrevenant aux mesures du présent arrété encourt une peine

d’amende prévue pour les contraventions de 55™¢ classe d'un montant maximum de 1500 € pour
les personnes physiques et de 7500 € pour les personnes morales.

ARTICLE 11 : PUBLICITE

Le présent arrété est adressé aux communes concernées pour affichage en mairie pendant une
durée minimale de quatre mois et mise a disposition du public, dans chaque mairie, au-dela de la
durée d’affichage.

Un certificat d’affichage constatant 'accomplissement de cette formalité prévue par l'article R211-70

du code de I'environnement devra étre adressé par ces communes. a la Direction Départementale
des Territoires et de la Mer de 'Aude.

Le présent arrété fait €galement I'objet d’'une insertion en caractéres apparents dans deux journaux
régionaux ou locaux diffusés dans le département par I'Etat.
Il est mis en ligne sur le site Internet départemental de 'Etat www.aude.gouv.fr pendant une durée

minimum de quatre mois et il sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de
lAude.

ARTICLE 12 : AUTRES MESURES POSSIBLES

Les collectivités locales peuvent a tout moment prendre par arrété municipal des mesures de
restriction plus contraignantes et adaptées a une situation localisée en fonction des ressources en
eau de leur territoire, en application du code général des collectivités territoriales (article L.2212-2
du CGCT) sur le fondement de la salubrité et de la sécurité. Ces arrétés sont envoyés pour



information a la Préfecture, la Direction Départementale des Territoires et de la Mer ainsi qu’a
Agence Régionale de Santé.

ARTICLE 13 : ABROGATION

Le présent arrété abroge et remplace l'arrété préfectoral n°DDTM-SEMA-2019-0047 du 19 auvril
2019 portant mise en place de mesures de restrictions provisoires des usages de l'eau liées a
I'état de la sécheresse dans 'Aude.

ARTICLE 14 : EXECUTION

Monsieur le secrétaire général de la préfecture de 'Aude, monsieur le sous-préfet de Narbonne,
madame la sous-préféte de Limoux, le directeur départemental des territoires et de la Mer de
Aude, le commandant du groupement de gendarmerie départementale de 'Aude, le directeur de
Agence Régionale de Santé, le directeur départemental de la sécurité publique, le chef du
service départemental de I'Agence frangaise pour la biodiversité, le directeur régional de
Environnement de ’Aménagement et du Logement, le chef du service départemental de |'Office
national de la chasse et de la faune sauvage, le directeur territorial Sud-Ouest de Voies
navigables de France, le président de la fédération départementale pour la péche et la protection
du milieu aquatique de I'Aude, les maires des communes dont la liste figure en annexe au présent
arrété, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I'exécution du présent arrété qui sera
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de 'Aude.

Une copie du présent I'arrété sera adressé au :
e Directeur de I'Eau et de la Biodiversite,
e Préfet de la région Rhéne-Alpes, coordonnateur du bassin Rhone-Méditerranée, Préfets
des départements limitrophes (Hérault, Pyrénées-Orientales, Ariége, Tarn et Haute-
Garonne).

CARCASSONNE,le 21 MA) 2018
oy

V‘/?r\,\



Co)

+0I0jusI BUSY
By
aouay|Bip

e

GLINEN

LA
_ eIy
N DES _.@,g«w.ﬁ
SN rst N
e {OEATIRTEINL
R S A
SUL Ny A ) R =0~
(e
4 . AN
S Dhgas ..hrd-ia'.ﬁ
C kT Ity

J TRSEX 2K

T IXINNVY



ANNEXE 2 :

liste des communes situées dans un secteur en vigilance

Argens Minervois

SEcTEUR DE LA CESSE

Marcorignan Saint Marcel
Bize Minervois Mirepeisset Saint Nazaire
Ginestas Paraza Sainte Valiére
Mailhac Pouzols Minervois Salléles d’Aude
Roubia 'Ventenac en Minervois
liste des communes situées dans un secteur en alerte
SecTEUR DE L"AGLY
Secteur 1 @ ALy eT BouLzane Secteur 2 : VERDOUBLE
Bugarach Cubiéres-sur-Cinoble
Camps-sur-Agly Cucugnan
Cubieres-sur-Cinoble Davejean

Gincla

Montfort-sur-Boulzane

Puilaurens
Salvezines

Dernacueillette

Duilhac-sous-Peyrepertuse

Maisons

Massac
Montfort-sur-Bou
Montgaillard
Padern

Palairac

Paziols
Quintillan

lzane

Rouffiac-des-Corbiéres

Soulatgé
Tuchan

liste des communes situées dans un secteur en alerte renforcée

SECTEUR DE LA NAPPE PLIO-QUATERNAIRE DE LA PLAINE DU RoussiLLON

Secteur 2 uniqguement : Leucate

10




ANNEXE 3 : Calendrier Niveau Alerte

- ' Etet de ['irrigation

Dusghon AuAER0 Secteur 1: Agly et Boulzanes  Secteur 2 : Verdouble
L0019 10419 v Atttorisé
1304018 13015 Vereoii ) Audorisé
1304719 gy | Antorist Antorisé
14D/ 15/04019 Amorisé [
Jsae ienane Autorisé Autarisé
16104019 FI4Le ' i Anlpisé
T 18/64/19 Autorisé Autoris8
‘_1 B/ 19 l1amans | Antorisé
|19y 9 | 20/04/19 | Autorisé Atorisé
004119 F._la'ﬂ-‘%;iﬁ | [ Antorisé
2140419 (22419 | Awdorisd Auiorisé
B R T puorkd | i
T Astorisé Astorisé
24019 25M4419 (N i Avtorizé
| 25104119 2604419 1 | Auoriss Autorlsé
| 2600419 21040 I Autorigé a1
|@£{ 28104719 Antorisé Antorisé
e oA oo Autorisé
100419 | 30045 | Auterisé T
|34/ 01785719 | Atdlorizé 1
|aimsiis 02509 f  Autorisé Autnrisg
20519 AT ' s} Aitorisé
1359 “04iad19 ' Autoris Altorist
’?«.&ﬁ{s.-'m U3y |  Auvorist | i
lasisny logose | whar l Autorisé _i
ogwsie  lonosine | T Auorisé
OGS 1% (st 19 Autorizé ' Autorisé ’
ORS19 0989 ' Ao EEm
PONS/10 06319 Auiorisé Auorisd
1005/16 LS B o] ‘ Autorisd
11A5/19 lvosne |  Autorist |
ltzosne |iwosie | Autorisé

11



(1305019 14705019 } Autorisé |
1405719 150519 Autorisé |
1543571 4 16/05/19 | Autoris Amarisé
R Autorisé | [T |
170518 1805119 Atitorisé Aurtorisé
18108119 19/05/19 | oo Aulorisé
’ 19005119 20005119 Autorist Autorisé
2005/19 L0519 Aitorisé |
LS9 1205119 Auorisé | Autorisé
2205119 23/05119 B il Antorisé
33005/19 240510 Antoris Autorisé
|24103/19 (25105119 Altorisé erdi
C25DSIG 36505719 Autorisé Autorisé
2610519 ITHSIHY (R Audorisé
!i?mws.fm 2hH5/19 ' Autorisé Atitorisé
EITEIt 905119 | Autorisé N
pl TR L) 3005419 Aiitorisé ‘A‘mﬁﬁ&ﬁ'
wpsng 3089 | ki -~ Atorish =
31510 o113 ' Amtotiss ' Autorisé
[ j_{rnimﬁ;} | ]

12



ANNEXE 4 : Calendrier Niveau Alerte Renforcée

o , I Ett de P lvigation
DuA3hto | AcABhoO | Secteur | Secteur 2 : Aude

‘ 10:04/19 1104419 | Autnrisé ey
1204015 BT Antorist
§304/19 14i04/19 [  Autorisé
L4/04/19 |1504/19 ' Auiorisé
| (50419 EE19
160871 (i fond
170819 RTTERT

1804019 1904019

19,0419 IS

00419 2104019
12119 1204719 i Autoriss
12104119 l23i04i19 ' Atlorst
13040LE 3 2419 it s3fig
24104110 25404119 1010011
I5M4/19 | 26/4M119 Autorisé
264719 2T | _ Autorist
2704419 | 2804/ 19 Auiorisg (T
28B4119 |29:04/19 ' Autorisé '
e 3070419 il Aulorisé
30AMAD 01/05/13 idi Autorise
[OEAISILD 02519 Autorisé
| 2519 030519 Aulorisd

{13/05/19 45019 '

#0510 05519 s 141

50519 D6/ | Aulcrizs
|nams 19 ET0S1D Abslatisé

470519 [8/05/19 o)

08005413 09105113 e
| 00MI51D lvpsi1a Autorisé .
0ASES 118 Atorisé -

1140519 1245019 o]

120519 13/05/19 j [




[13105/15 hamsas  Antorisé [iter i
1440519 1540519 Autorisé o]
15AI519 1605119 iiconlil  Autorisé
180519 | IT0519 { fiee] { Autorisé |
175D 18705019 Autorizé et ot |
18/05/19 1905419 } Antorigé - _|
19/5/19 200519 Arlorisé
2085119 210519 [ Autorisé *
21R519 22105/19 Autorisé [ Hincalil
22/05:19 23/05/19 Auiorisé st v
230518 1240519 aitcroi Autorisé )
24105419 ‘25519 | Bt il Atorisé
250519 60519 | Autoris [T
2R05/19 osne | Alitarisé ot i)
2705119 2RI05/14 Antoris |
280519 |20mss19 el Amborisé
12910519 P30/D5/ 19 Amtorisé el
| 30005119 | 3105119 Auterisé | 11 |
3105119 01/06¢19 sl ’ Autorisé
| { banic}

14



El
=

Liberté « Egalité » Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DE L'AUDE

Arrété n°CAB-SSI-2019-117 donnant autorisation a titre exceptionnel a une société privée
de sécurité d’exercer des missions sur la voie publique a ’occasion du championnat du
monde scolaire de Triathlon sur la commune de Castelnaudary

Le Préfet de I’Aude
Chevalier de la Légion d’Honneur
Officier de I’Ordre National du Mérite

VU la loi n°® 83-629 du 12 juillet 1983 modifiée réglementant les activités privées de sécurité,
notamment son article 3 ;

VU le décret du 24 février 2017 portant nomination de M. Alain THIRION en qualité de préfet de
I’Aude ;

VU larrété préfectoral n°DPPPAT-BCI-2018-033 du 13 septembre 2018 donnant délégation de
signature 8 Mme Anne LAYBOURNE, sous-préféte, directrice de cabinet du préfet de I’Aude ;

VU la décision du président de la commission interrégionale d’agrément et de contr6le Sud en date du
24 avril 2015, autorisant la société « GLS SECURITE », dont le siége social est situé : 6 rue de
L’Hopital a CASTELNAUDARY (11400), a exercer en qualité d’entreprise privée de sécurité, sous le
n°AUT-016-2614-04-24-20150473192 ;

VU les devis produits par la société « GLS SECURITE» relatif aux prestations qui seront fournies par
I’entreprise, dans le cadre du déroulement du championnat du monde scolaire de Triathlon, a compter
du 5 juin 2019 jusqu’au 6 juin 2019 ;

VU la lettre du 10 mai 2019, par laquelle la Présidente de la société, Mme Laetitia LASSALLE
demande que ’entreprise soit autorisée, a titre exceptionnel, pour la durée des prestations, a exercer sur
la voie publique des missions de surveillance en ce qui concerne les biens dont la garde lui sera
confiée ;

Considérant que les deux agents de sécurité employés par la Société «GLS SECURITE » pour les
missions de surveillance et de gardiennage des biens, objet de I’arrété, sont titulaires, chacun, d’une

carte professionnelle en cours de validité les autorisant a exercer en qualité d’agents de surveillance ;

Sur proposition de Madame la sous-préfete, directrice du cabinet de la préfecture de 'Aude ;

15



ARRETE:

ARTICLE 1 :

L’entreprise « GLS SECURITE» sise : 6 Rue de L’Hopital 8 CASTELNAUDARY (1 1400), dirigée par
Mme Laetitia LASSALLE, est autorisée a titre exceptionnel, a exercer sur la voie publique des missions
de surveillance contre les vols, dégradations et effractions visant les biens dont la garde lui est confiée,
lors du championnat du monde scolaire de Triathlon, des 5 et 6 juin 2019 de 13h00 & 17h00, sur le
territoire de la commune de CASTELNAUDARY.

ARTICLE 2 :

La mission est constituée par la surveillance globale du Quai du Canelot et Rue Riquet (sur le pont)
pour les 5 et 6 juin 2019 de 13h00 a 17h00.

ARTICLE 3 :

Tout recours a ’encontre du présent arrété pourra étre porté devant le Tribunal Administratif compétent
dans un délais de deux mois suivant sa notification. Dans ce méme délais, un recours gracieux peut étre
présenté a I’auteur de la décision. Dans ce cas, le recours contentieux pourra alors étre introduit dans les
deux mois suivants la réponse (le silence gardé pendant les deux mois suivant le recours gracieux
emporte rejet de cette demande), ou par I’application informatique télérecours accessible sur le site
http://www.telerecours.fr

ARTICLE 4 :

Mme la sous-préféte, directrice de cabinet de la préfecture de I’Aude, M. le colonel commandant le
groupement de gendarmerie du département de I’Aude, M. le maire de CASTELNAUDARY sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de I’exécution du présent arrété qui sera notifié 2 Mme Laetitia
LASSALLE et publi¢ au recueil des actes administratifs de la préfecture de 1’ Aude.

Fait 8 CARCASSONNE, le 20 mai 2019

Pour le Préfet et par délégation,
La Sous-Préfete, Directricg, de Cabinet,

16





